DISTRITO FEDERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATE JUNHO DE 2009

RECEITA

NO BIMESTRE

ATE O BIMESTRE

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Participagdo na Receita da Unido
Cota-Parte do FPE
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ITR
Cota-Parte do IPI
Cota-Parte Contribuicéo de Intervengdo no Domimion&mico

Outras transferéncias da Unido
Contribui¢éo s/ Rec. De Concursos de Progndstispsivos
Compensacéao Financeira Esforgo Exportador

Transferéncia da Compensagao Financeira pela Ex@géo de Recursos Naturais
Compensagcao Financeira p/ utiliz. de Recursos ¢tidri
Cota-Parte da Compensacao de Recursos Minerais

Transferéncias de Recursos do Sistema de SaudéS S
Transferéncias de Recursos do SUS

Transferéncia de Recursos do FNAS

Transferéncia de Recursos do FNDE
Transferéncia do Salério Educagéo
Recursos do Prog. Nac.de Alimentagdo Escolar -EPNA
Recursos do Prog. Nac.de Transporte Escolar PNATE
Recursos do Prog. Nac.de Alimentagdo Escolar ech€re
Recursos do Programa Apoio aos Sist. Atend. ad&en$ e Adultos - Fazendo

Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo LC 88

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Transferéncias da Uniéo

187.168.183,71
72.161.145,67
57.473.556,29
14.210.007,17
22.775,83
454.806,45

425.807,66)
425.807,66)

447.493,71
192.910,29
254.583,42

82.854.234,89
82.854.234,89

520.163,40;

28.127.650,89
25.827.542,04
2.272.886,00
27.222,84

2.631.687,5(

555.794.289,92
206.492.260,55
160.833.561,24
39.955.267,46
77.785,38
1.324.284,15
4.301.362,32

1.196.994,09
1.196.994,09

1.202.134,26
410.759,97
791.374,29

244.951.484,76
244.951.484,76

3.746.950,03

90.309.403,73
88.008.731,39
2.272.886,00
27.222,84
563,50

7.895.062,50

TOTAL

187.168.183,71

555.794.289,92

FONTE: SIAC - Sistema Integrado de Administrac@fRceira e Contabil
Diretoria Geral de Contabilidade / Subsecretaridesouro / SEF





