DISTRITO FEDERAL RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL ATÉ JUNHO DE 2009

RECEITA	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	187.168.183,71	555.794.289,92
Participação na Receita da União	72.161.145,67	206.492.260,55
Cota-Parte do FPE	57.473.556,28	160.833.561,24
Cota-Parte do FPM	14.210.007,11	39.955.267,46
Cota-Parte do ITR	22.775,83	77.785,38
Cota-Parte do IPI	454.806,45	1.324.284,15
Cota-Parte Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	4.301.362,32
Outras transferências da União	425.807,66	1.196.994,09
Contribuição s/ Rec. De Concursos de Prognósticos Esportivos	425.807,66	1.196.994,09
Compensação Financeira Esforço Exportador	-	-
Transferência da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais	447.493,71	1.202.134,26
Compensação Financeira p/ utiliz. de Recursos Hídricos	192.910,29	410.759,97
Cota-Parte da Compensação de Recursos Minerais	254.583,42	791.374,29
Transferências de Recursos do Sistema de Saúde - SUS	82.854.234,89	244.951.484,76
Transferências de Recursos do SUS	82.854.234,89	244.951.484,76
Transferência de Recursos do FNAS	520.163,40	3.746.950,03
Transferência de Recursos do FNDE	28.127.650,88	90.309.403,73
Transferência do Salário Educação	25.827.542,04	88.008.731,39
Recursos do Prog. Nac.de Alimentação Escolar - PNAE	2.272.886,00	2.272.886,00
Recursos do Prog. Nac.de Transporte Escolar PNATE	27.222,84	27.222,84
Recursos do Prog. Nac.de Alimentação Escolar em Creche	-	563,50
Recursos do Programa Apoio aos Sist. Atend. a Ed. Jovens e Adultos - Fazendo	-	-
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração LC 87/96	2.631.687,50	7.895.062,50
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-
Transferências da União	-	-
TOTAL	187.168.183,71	555.794.289,92

FONTE: SIAC - Sistema Integrado de Administração Financeira e Contábil

Diretoria Geral de Contabilidade / Subsecretaria do Tesouro / SEF